MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS IGARASSU

BOLETIM DE SERVIÇO
LEI Nº 4.965, DE 05.05.1966

Nº06 JUNHO 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS IGARASSU

Reitor(a):
JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR
Pró-Reitora de Administração:
DAYANNE ROUSEI DE OLIVEIRA AMARAL
Pró-Reitor de Ensino:
ASSIS LEÃO DA SILVA
Pró-Reitora de Extensão:
ANA PATRÍCIA SIQUEIRA TAVARES FALCÃO
Pró-Reitor de integração e Desenvolvimento Institucional:
JULIANA SOUZA DE ANDRADE
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação:
MÁRIO ANTÔNIO ALVES MONTEIRO

Diretor Geral do Campus Igarassu:

JAMES RADSON DA SILVA LIMA
Diretor de Administração e Planejamento:

ALEX CARVALHO MOREIRA
Diretora de Ensino:

JOSEFA RENATA QUEIROZ DA COSTA GOMES
Chefe da Divisão de Pesquisa e Extensão:

LUCAS FELIPE GOMES DE CARVALHO MARQUES
Chefe de Gabinete da Direção Geral:

ALESSANDRA DE LIMA JARDIM
Chefe da Divisão de Apoio ao Ensino e ao Estudante:

ALANE KARINE DANTAS PEREIRA
Chefe da Divisão de Compras, Licitações e Contratos:

RENATO FERREIRA COSTA
Coordenadora do Curso Superior em Gestão da Qualidade:

FRANCISCO CHAVES PINTO
Coordenadora do Curso de Bacharelado em Administração:

MICHELLE SILVA DE OLIVEIRA CEDRAZ
Coordenadora do Curso de Superior em Sistemas para Internet:

LINCOLN TAVARES DOS SANTOS
Coordenador do Curso Técnico em Logística:

ALEXANDRE MAGNO ALVES DE OLIVEIRA
Coordenador do Curso Técnico em Informática para Internet:

MILTON SECUNDINO DE SOUZA JUNIOR
Coordenador de Relações Empresariais, Estágios e Egressos:

KARLA COSTA SILVA
Coordenadora de Biblioteca e Multimeios:

MARIA AMANDA CABRAL
Coordenador de Comunicação e Eventos:

RAÍSSA BEZERRA SIQUEIRA
Coordenador de Execução Orçamentária e Financeira:

PAULO ROBERTO RODRIGUES DE SOUSA
Coordenador de Gestão de Pessoas:

GUILHERME DINIZ ARAÚJO
Coordenador de Material, Patrimônio e Serviços Gerais:

RENATO MONTEIRO DA SILVA
Coordenadora de Registros Acadêmicos, Diplomação e Turnos:

LUIZ ADRIANO LUCENA ARAGÃO
Coordenador de Tecnologia da Informação e Comunicação:

PAULO VITOR NASCIMENTO DE SOUSA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IGARASSU

PORTARIA Nº 52/2020-DGCIGR, DE 13 DE JUNHO DE 2020

 Declara luto oficial.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nº 499/2020-GR,
de 30/04/2020, publicada no DOU de 05/05/2020, seção 02, página 20, no uso de suas atribuições
conferidas pelas Portarias n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, e nº 336/2016-GR, de 16/03/2016, da
Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco,

R E S O L V E:

Art. 1º Declarar, no âmbito do IFPE-Campus Igarassu, luto oficial por três dias, em
sinal de pesar pelo falecimento da aluna TÂMARA MAGALY SILVA, em decorrência de
complicações causadas pelo COVID-19.

Art. 2º Ficam mantidas, sem prejuízo, as atividades administrativas que estão sendo
executadas remotamente.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor nesta data.

JAMES RADSON DA SILVA LIMA
Diretor-Geral

JAMES RADSON
DA SILVA LIMA

Assinado de forma digital por
JAMES RADSON DA SILVA LIMA
Dados: 2020.06.13 15:00:35
-03'00'

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IGARASSU

PORTARIA Nº 53/2020-DGCIGR, DE 17 DE JUNHO DE 2020

 Convalida lotação de
servidores.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria nº 499/2020-GR,
de 30/04/2020, publicada no DOU de 05/05/2020, seção 02, página 20, no uso de suas atribuições
conferidas pelas Portarias n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, e nº 336/2016-GR, de 16/03/2016, da
Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco,

R E S O L V E:

Art. 1º Convalidar a lotação dos servidores do Campus Igarassu, desta Instituição de
Ensino, de acordo com a relação abaixo:

SIAPE NOME LOTAÇÃO

1064826 Alane Karine Dantas Pereira DAEE

1192954 Alessandra de Lima Jardim GD

1950230 Alex Carvalho Moreira DAP

2324011 Alexandre Magno Alves de Oliveira CLOG

1995078 Alexandre Strapação Guedes Vianna CINFO

2225399 Allan Diego Silva Lima CSSI

1260965 André de Medeiros Brito CSGQ

3161671 André Guilherme de Oliveira Alcântara CTIC

3161023 Bruna Ribeiro de Araújo CGPE

2163474 Bruno Rios Monteiro CLOG

2996894 Bertonni Thiago de Souza Paz DEN

2169395 Cícero Raimundo da Silva Junior CLOG

2916604 Danniel Claudio de Araujo CSGQ

1104139 David Junio Mota Cavalcanti CSSI

1039449 Edilene Felix dos Santos CSGQ

2168021 Francisco Chaves Pinto CSGQ

1215671 Gueroliny Ruany Uchoa Dias CRADT

2192452 Guilherme Diniz Araújo CGPE

1107778 Hugo Leonardo Coutinho Dantas DEN

2169468 Inêz Manuele dos Santos CSGQ

2161517 Ivo Felix Gualberto de Sá DEN

1907613 James Radson da Silva Lima DG

2415891 Jefferson Cleiton de Souza CLOG

1088243 Joana Dark Andrade de Sousa DEN

1219817 José Tarcísio Pereira Magalhães CLOG

2225544 Josefa Renata Queiroz da Costa Gomes DEN

3170753 Juliana Carmen Brito Rodrigues ASCOM

3007732 Karla Costa Silva CREE

2419943 Liliane Alves do Nascimento Sales CSSI

2630673 Lincoln Tavares dos Santos CSSI

3004532 Lucas Felipe Gomes de Carvalho Marques DPEX

2176346 Luiz Adriano Lucena Aragão CRADT

1960845 Luiz Guimarães Ribeiro Neto CSBA

1743766 Luiz Henrique de Oliveira Martins CLOG

2161529 Mari Tania Sachet Soares DEN

0275221 Marcos Gilcélio Lucas CMPSG

1479642 Maria Amanda Cabral CBIM

3161104 Maria Helena Santos Almeida DAEE

3162499 Maria Rozimar Farias da Fonseca Araújo DCLC

3161112 Mariano Moreira da Silva Júnior CRADT

3112253 Maurício Ademir Saraiva de Matos Filho CSBA

1819412 Michelle Silva de Oliveira Cedraz CSBA

2182611 Milton Secundino de Souza Junior CINFO

0275681 Paulo Roberto Rodrigues de Sousa CEOF

1960122 Paulo Vitor Nascimento de Sousa CTIC

2352137 Raíssa Bezerra Siqueira Xavier ASCOM

1045053 Ramon Mota de Souza Farias CINFO

2257079 Ranieri Valença de Carvalho CSSI

1885751 Raquel de Oliveira Santos Lira CLOG

2176821 Renato Ferreira da Costa DCLC

2179511 Renato Monteiro da Silva CMPSG

2830082 Sheila Cibelle de França Silva CRADT

1226683 Willyans Garcia Coelho CSBA

2165727 Yuri Carlos Tietre CLOG

JAMES RADSON DA SILVA LIMA
Diretor-Geral

JAMES RADSON
DA SILVA LIMA

Assinado de forma digital por
JAMES RADSON DA SILVA LIMA
Dados: 2020.06.18 12:01:02
-03'00'

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS IGARASSU

RELATÓRIO DE FÉRIAS
(SIAPE)

INSTITUTO FEDERAL DE PERNAMBUCO                              PAGINA :         2
SIAPECAD - SISTEMA DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL               EMISSAO: 26JUN2020
RELACAO DE FERIAS POR UORG                                   HORA   :     15:00

ORGAO: 26418 INSTITUTO FEDERAL DE PERNAMBUCO                REFERENCIA: JUN2020
UORG: 000000212 DIRECAO GERAL/CAMPUS IGARASSU
-------------------------------------------------------------------------------
                     SERVIDORES COM CARGO EFETIVO
-------------------------------------------------------------------------------
MAT.SIAPE NOME                                 EXER.PERIODO AFASTAMENTO
-------------------------------------------------------------------------------

1192954   ALESSANDRA DE LIMA JARDIM            2020 25JUN2020  03JUL2020 1ºPARC
1215671   GUEROLINY RUANY UCHOA DIAS           2020 18MAI2020  06JUN2020 3ºPARC
3007732   KARLA COSTA SILVA                    2020 01JUN2020  10JUN2020 1ºPARC
3007732   KARLA COSTA SILVA                    2020 15JUN2020  19JUN2020 2ºPARC
1479642   MARIA AMANDA CABRAL                  2020 29JUN2020  10JUL2020 2ºPARC
2259541   JENIFER TEIXEIRA DE HOLANDA          2019 25JUN2020  26JUN2020 2ºPARC

INSTITUTO FEDERAL DE PERNAMBUCO                              PAGINA :         3
SIAPECAD - SISTEMA DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL               EMISSAO: 26JUN2020
RELACAO DE FERIAS POR UORG                                   HORA   :     15:00

ORGAO: 26418 INSTITUTO FEDERAL DE PERNAMBUCO                REFERENCIA: JUN2020
UORG: 000000212 DIRECAO GERAL/CAMPUS IGARASSU
-------------------------------------------------------------------------------
                             COM CARGO  SEM CARGO
                              EFETIVO    EFETIVO       TOTAL    PERCENTUAL

SERVIDORES EM EXERCICIO:       52          2           54          100 %

SERVIDORES EM FERIAS   :        6          0            6           11 %

FIM DE RELATORIO  : SIAPE,SIAPECAD,AUSENCIAS,FERIAS,CACOFERUOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS IGARASSU

RELATÓRIO DE VIAGENS
(SCDP)